



Wieści

z gminy

USTKA

Nowe drogi

Kolejne kilometry oddane do użytku



40-lecie gminy

Gmina obchodziła swój jubileusz



Dożynki gminne

Podziękowanie za ciężką pracę rolników



Lato 2016

Podsumowanie sezonu letniego



Gazeta bezpłatna

kwartalnik

nr 03/2016

Wrzesień 2016 r.





Drodzy mieszkańcy i turyści

Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer „Wieści...”. Znajdą w nim Państwo najważniejsze i najciekawsze informacje z naszej gminy.

Za nami wakacje, dla jednych czas odpoczynku i zabawy, dla innych okres ciężkiej pracy. W „Wieściach...” przypominamy wakacyjne wydarzenia, jakie przygotowaliśmy dla mieszkańców i gości, którzy do naszej gminy przyjechali z całej Polski i zagranicy. Choć pogoda w lipcu i sierpniu była kapryśna, udało się przeprowadzić wiele imprez. Na scenie w Rowach oklaskiwaliśmy maskotki, które przyjechały na jubileuszowi zjazd, niepełnosprawnych artystów, twórców ludowych, orkiestry dęte i wiele innych osobowości, którzy uprzyjemnieli letni pobyt w naszych stronach.

Aura dała się we znaki również rolnikom. Choć nie wszyscy zebrali plony takie, na jakie liczyli, podczas dożynek wszyscy mogli wspólnie bawić się i cieszyć po skończonej pracy. Tym, którzy zadbali o to, by w nadchodzących miesiącach na naszych stołach nie zabrakło chleba, raz jeszcze składam szczerze podziękowania.

W „Wieściach...” znajdą



Państwo również wiele informacji dotyczących inwestycji w gminie. W ostatnich miesiącach poprawił się stan wielu dróg, a prace ciągle trwają. Dzieci mają więcej urządzeń do zabawy. Inwestycje będą kontynuowane również w kolejnym roku, dzięki funduszowi sołectki mieszkańcy będą mieli wpływ na to, na jakie cele będą wydane wspólne pieniądze.

Zachęcam do lektury „Wieści...”. Dzieciom i młodzieży, które rozpoczęły kolejny rok szkolny, życzę jak najwięcej satysfakcji z nauki i świadomości tego, że poszerzanie swojej wiedzy i rozwijanie pasji może być dla nich najlepszą inwestycją w przyszłość. Powodzenia w szkole!

Anna Sobczuk-Jodłowska,
wójt gminy Ustka

Na zebraniach o pieniądzech

W sierpniu i wrześniu w sołectwach gminy Ustka odbyły się zebrania wiejskie. Ich głównym tematem było podjęcie uchwał w sprawie realizacji przedsięwzięć z funduszu sołectkiego na 2017 rok. Pieniądze z tego funduszu prze-

znacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, zgodnymi ze strategią rozwoju gminy, służącymi poprawie warunków życia mieszkańców. Na rok 2017 środki funduszu na 19 sołectw gminy Ustka wynoszą 439.419,48 zł.

Następny numer już w grudniu

Wieści z gminy Ustka

Redaktor naczelny: Renata Świąder-Pijanowska

Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka

Druk: Polska Press, ul. Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin

Nakład: 2 500 egz.

Projekt: CKGU

Grafika: JD

Możemy jeździć nowymi drogami

Kolejne kilometry dróg asfaltowych i nie tylko oddano do użytku w ostatnich miesiącach na terenie gminy Ustka

W czerwcu została oddana do użytku nowa nawierzchnia asfaltowa w Charnowie przy posesjach 35b-38 i firmie Aerosol Service. Wykonawca, Strabag, za kwotę 380,2 tys. zł wykonał jezdnię o łącznej powierzchni 2,2 tys. mkw. Jeszcze przed sezonem letnim otwarto dwie drogi w miejscowościach nadmorskich. Obie wykonała firma Krężel. W Dębnie powstała nawierzchnia o powierzchni 4,1 tys. m kw. przy ul. Nadmorskiej, z kostki betonowej ekologicznej. Ustawiono również 16 lamp. Łączny koszt robót budowlanych wyniósł 586,3 tys. zł. W Rowach ułożono nawierzchnię ul. Wydymowej z kostki betonowej o powierzchni 1,3 tys. mkw. Wykonano również oświetlenie (10 szt. lamp) i odwodnienie. Wartość robót to 278,4 tys. zł.

W tym roku dokończone zostaną jeszcze wstrzymane w sezonie letnim budowy nawierzchni z kostki betonowej wraz z odwodnieniem i oświetleniem ul. Pensjonatowej w Rowach, (336,5 tys. zł) – powierzchnia 1,5 tys. mkw., 9 lamp.

Powstały też kolejne odcinki dróg o nawierzchni betonowej. Firma Lorek zrealizowała już drogi: pomiędzy blokami nr 93 i 94 w Objeździe (wartość 26,3 tys. zł, powierzchnia 300 mkw.), do posesji nr 12a, 9b, 17 w Osiekach Słupskich (wartość 64,8 tys. zł, powierzchnia 780 mkw.), w Modlinku (posesje 1, 1a, 2) – wartość 81,54 tys. zł, powierzchnia 960 mkw., do cmentarza w Zaleskich, wraz z parkingiem (wartość 50,6 tys. zł, powierzchnia 635 mkw., w Duninowie przy posesjach 51d, 51e, 58 (wartość 31,4 tys. zł, powierzchnia 390 mkw.).

Do końca tego roku powstaną jeszcze drogi betonowe: przy posesjach 16a, 18c, 19a, 21, 22, 22a w Duninowie (powierzchnia 1,3 tys. mkw.), w Wytowni Kolonia (wartość 153 tys. zł w tym dofi-

nansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na drogi transportu rolnego w wysokości 64 tys., powierzchnia 1,8 tys. mkw.), fragment ul. Ogrodowej w Wodnicy (wartość 97,2 tys. zł, powierzchnia 1,1 tys. mkw.), ul. Poziomkowa w Wodnicy (wartość 53,7 tys. zł, powierzchnia 630 mkw.).

Na odcinku Starkowo – Możdżanowo i w Duninowie ułożono nowe dywaniki asfaltowe.

Pierwszą z robót wykonała firma Strabag. Wartość robót budowlanych wyniosła 150,4 tys. zł, powierzchnia dywanika to 5,9 tys. mkw.. Drugie zadanie zostało zrealizowane przez firmę Furges - w Duninowie przy posesjach 54-72 za 158,7 tys. zł powierzchnia dywanika asfaltowego oraz warstwy podbudowy dwa tys. mkw. W ramach zadania wykonano również zjazdy indywidualne na posesje, ustawiono oporniki betonowe, wymieniono elementy kanalizacji deszczowej oraz wykonano pobocza z kruszywa.

W technologii szutrowej firma Herkules wykonała od podstaw drogi tymczasowe na osiedlu mieszkaniowym w Dębnie (wartość robót 285 tys. zł, po-

wierzchnia 4,9 tys. mkw. Na początku września kończone były przez firmę Lorek roboty budowlane polegające na wykonaniu nowej nawierzchni z kostki betonowej w Zimowiskach (wartość robót 495 tys. zł, powierzchnia 4,1 tys. mkw. Ta sama firma wykona również za 97,7 tys. zł przebudowę ulicy Makowej w Grabnie (powierzchnia 553 tys. mkw.). Powstanie nawierzchnia z kostki betonowej oraz zjazdy indywidualne na posesje.

Przebudowany został obiekt mostowy w ciągu dróg gminnych w Machowinie. Roboty zrealizowała firma Akma. Wartość robót to 47,7 tys. zł. Wymieniona została całkowicie konstrukcja nośna oraz nawierzchnia obiektu. W ramach współdziałania z powiatem słupskim ułożono 600 płyt drogowych typu jumbo, które zostały przekazane przez powiat słupski. Płyty ułożono na drodze powiatowej Modła – Łędowo.

Przekazany został firmie Krężel plac budowy pod budowę drogi gminnej (nawierzchni z kostki betonowej, odwodnienie i oświetlenie) przy ul. Morskiej w Przewłocze (wartość robót 1.16

mln. zł, powierzchnia 4,5 tys. mkw., 28 lamp). Firma Projektowanie i Nadzór Juliusz Bernat opracowała dokumentację techniczną obiektu mostowego w Starkowie na wjeździe od strony Gołęcina (wartość dokumentacji 13 tys. zł). Pracownia Projektowa AM – Anna Żuber projektuje zagospodarowanie terenu (parking, oświetlenie, odwodnienie) przy budynku Urzędu Gminy Ustka (wartość dokumentacji 31,8 tys. zł), drogę gminną wraz z odwodnieniem przy szkole w Zaleskich (wartość dokumentacji 42 tys. zł) oraz dokumentację Pomorskiej Trasy Rowerowej R10 (wartość dokumentacji 55 tys. zł). Ponadto przy udziale gminy Ustka powstaje koncepcja rozbudowy drogi krajowej nr 21 z uwzględnieniem budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej.

Ponadto prowadzone są przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku procedury związane z realizacją drogi powiatowej na odcinku Łędowo-Modlinek (długość około 1,6 tys. m), przy wsparciu finansowym gminy Ustka, związane są one z przebudową w technologii betonowej.



Duninowo



Charnowo



Modlinek



Rowy, ul. Wydymowa

Więcej zabawy dla dzieci

W lipcu zakończyła się inwestycja polegająca na zakupie i montażu urządzeń zabawowych i urządzeń siłowych na terenie

gminy Ustka. W ramach zadania doposażone zostały place zabaw w miejscowościach: Starkowo, Przewłoka, Charno-

wo, Niestkowo, Machowinko, Rowy, Dębina, Pęplino, Duninowo, Machowino, Wodnica, Gąbino i Objazda. Wszystkie

zamontowane urządzenia posiadają niezbędne certyfikaty zgodne z polskimi normami.

Miliony dla przedsiębiorców

Słowińska Grupa Rybacka pod koniec roku planuje ogłosić konkurs na wnioski o dofinansowanie dla przedsiębiorców chcących rozwinąć swoją działalność. W sumie może do nich trafić nawet 2,5 miliona złotych.

Dotację można otrzymać na wszelkie usługi dla miejscowej ludności i turystów. Z dofinansowania wyłączone są jedynie działalności typowo rolnicze, rybackie, związane z magazynowaniem, wydobyciem surowców mineralnych i produkcją niebezpiecznych substancji. Należy pamiętać, że rozwój działalności nie oznacza podniesienia standardów w prowadzonej firmie, ale wiąże się z wdrożeniem no-

wych usług lub zdobyciem nowych klientów, dlatego wspierani będą przedsiębiorcy, którzy albo rozpoczną zupełnie inną niż prowadzona dotychczas działalność, albo znacząco rozwiną dotychczasową ofertę.

W konkursie na dotacje udział będą mogli wziąć osoby prowadzące działalność gospodarczą oraz spółki handlowe. Warunkiem koniecznym jest miejsce prowadzenia działalności na terenie jednej z gmin: miasto Ustka, Ustka, Smołdzino, Słupsk, Kobylnica lub Kępice, a także prowadzenie działalności przez minimum 365 dni w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku, jak również w chwili samego złożenia wniosku do Słowińskiej Grupy Rybackiej.

Jeden wnioskodawca będzie miał możliwość otrzymać do 300 tys. zł, a dotacja ta nie będzie mogła przekroczyć 70 proc. kosztów netto przedsięwzięcia. Do części wkładu własnego w ramach pozostałych 30 proc. można zaliczyć wartość działki.

Obszar, na którym zrealizowany zostanie projekt, musi znajdować się na terenie wymienionych wyżej gmin. Ponadto konieczne będzie stworzenie co najmniej jednego stanowiska pracy. Należy też uzyskać min. 40 proc. punktów za spełnienie określonych kryteriów. Wśród nich znajdują się m.in.: tworzenie kolejnych miejsc pracy dla osób defaworyzowanych na rynku pracy, wykorzystanie zasobów

lokalnych czy działania przyjazne środowisku. Spełnienie jak największej liczby kryteriów zwiększa szansę na otrzymanie dotacji.

Słowińska Grupa Rybacka jest organizacją, której głównym zadaniem jest dystrybucja środków unijnych między mieszkańcami obszaru, na którym prowadzi swoją działalność. Obecnie trwają prace nad tworzeniem lub zmianami w dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia konkursów, dlatego zasady oraz terminy naborów wniosków mogą ulec zmianie. Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze SGR, ul. Ustecka 8, Przewłoka, tel.: 516 559 181, www.sgr.org.pl, e-mail: e.laskowska@sgr.org.pl.



Rolnicy bawili się na dożynkach

Na tegorocznym Świącie Plonów Gminy Ustka pogoda dopisała. Przyjeżdżających na dożynki do Machowina już we wsi witały kolorowe wstążki wzdłuż drogi i wesołe kukły zapraszające do wspólnej zabawy. Ozdoby były dziełem mieszkańców.

Uroczystość dożynkową rozpoczęła msza święta dziękczynna. Podczas nabożeństwa były obecne poczty sztandarowe – sztandar gminy Ustka oraz OSP Duninowa, Rowów i Zaleskich. W przemówieniu wójt gminy Ustka Anny Sobczuk-Jodłowskiej nie zabrakło słów wdzięczności dla rolników za ciężką pracę, mimo wielu przeciwności.

- Ten rok wielu rolników wystawił na ciężką próbę. Aura nie sprzyjała ani wzrostowi zbóż, ani zbiorom, wielu rolników poniosło duże straty. Od wielu z nich docierały sygnały, że dożynki w ogóle nie powinny się odbyć, że gminy, które je organizują, wręcz lekceważą ciężką pracę na roli. Nic bardziej mylnego – bo wiem czy komukolwiek zdarzyło się nie mieć Bożego Narodzenia czy Świąt Wielkiej Nocy z uwagi na przeciwności losu? Z pewnością nie. A dlaczego? Bo to nasza tożsamość, dziedzictwo, coś, co wpoili nam nasi dziadkowie i rodzice, co sami staramy się przekazać młodszemu pokoleniu. Bo to coś nierozdzielnie związane z naszym jestestwem, coś, czego nie da się określić słowami, a co pozwala znaleźć swoje miejsce na ziemi, zapuścić korzenie, poczuć się bezpiecznie. Bez względu na okoliczności, Święto Plonów należy organizować i uroczystość obchodzić. Jest to dzień, w którym pełni refleksji powinniśmy podkreślać i doceniać wagę bohaterstwa, determinacji i poświęcenia całorocznej pracy rolnika. Bo to jego sercem targają obawy: kiedy sieje, martwi się, czy ziarno zakielkuje. Gdy wszędzie - czy nie zniszczy go wiosenne przymrozki, późniejsze ulewę i wichury, czy nie zniwieczą szkodniki, czy nie wypali upraw słońce. A gdy wreszcie pojawi się plon – czy uda się ten plon zebrać. Każdy dzień rolnika niesie ze sobą ryzyko i zamartwianie się o to, co najważniejsze – o nasz chleb powszedni. Za dary Waszych rąk, drodzy rolnicy, za owoce Waszej pracy – jakże ciężkiej i mozolnej - składam w imieniu swoim, Rady Gminy i wszystkich mieszkańców wyrazy najwyższego szacunku i uznania – mówiła wójt.

Po podziękowaniach dla rolników wszyscy podzielili się chlebem dożynkowym. Podczas krojenia chleba przez wójt w niebo wzbily się setki gołębi – symbol pokoju i dobrobytu. Ten gest od lat organizuje Edward Moraczyński, członek Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztywotych z Machowina.

W części artystycznej wystąpiły gminne zespoły: teatr konfrontacji bezpośredniej Czerwona Kurtyna, zespoły Luzik, Pomorzacy, w tym młodsza grupa – zespoły Retro z Charnowa, Kwiat Paproci z Machowina, Echo Objazdy oraz Roksana Białek i Joanna Płatwa. Zaśpiewali też goście specjalni - kapela Bukowiaczy z Bukowna. Gwiazdą wieczoru był jeden z



najlepszych zespołów muzyki disco polo i dance - One Moment.

Poczęstunek dla gości zadbały: KGW Wodnica - bigos, OSP Objazda – grochówka, KGW Objazda – chleb ze smalcem i kwaszone ogórki, KGW Gąbino – paszteciki. Nie zabrakło ciast przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Ustka. Dla wszystkich były dwa rodzaje zup, kielbaski na ciepło, pierogi ruskie, chleb ze smalcem i ogórkiem kwaszonym oraz ciasta przygotowane przez gospodynie z Machowina. Panie z zespołu Kwiat Paproci w przepięknych strojach rozdawały gościom małe niespodzianki.

Dla dzieci czekało wiele atrakcji, pokaz wielkich baniek mydlanych, szudlarze, gra w mega jengę i twistera, dmuchańce, kule wodne, eurobange, ring. Największą frajdę dzieciom sprawiała zabawa w pianie, którą dla nich przygotowały PSP Ustka oraz OSP Zaleskie. Nie tylko dla dzieci, ale także dla dorosłych były przepyszne lody oraz gofry z bitą śmietaną.

Do wygrania w konkursach dla dzieci były bilety wstępu do Megalandii – Parku Rozrywki w Charnowie, kupony do McDonald's oraz wiele fajnych nagród.

Wszyscy mogli zrobić sobie w fotobudce pamiątkowe zdjęcia w kolorowych przebraniach.

Do konkursu wieńców zostało zgłoszonych 6 wieńców dożynkowych: 3 w kategorii wieńców niekonwencjonalnych i 3 w kategorii wieńców tradycyjnych. Wieniec niekonwencjonalny (w kształcie maskotki gminnej - pasikonika) zaprezentowało sołectwo Objazda, a kielich sołectwo Gąbino, które wygrało w tej kategorii. Pierwsze miejsce w kategorii wieńców tradycyjnych zdobyło Sołectwo Machowino, drugie – Sołectwo Wytowno, a trzecie – sołectwo Charnowo. Wszyscy uczestnicy którzy zgłosili wieńce otrzymali nagrodę pieniężną. Zaprezentowano też 8 chlebów dożynkowych. Najlepszy chleb upiekła Danuta Oleszkiewicz z Machowina, drugie miejsce zdobyło KGW Starkowo, a trzecie – Grażyna Ostrowska z Machowina.

Rozegrany też został II turniej sołectw, w którym przedstawiciele sołectw brali udział w przeróżnych konkurencjach - panie w pianie, obierki przez ścierki, strong snop-men, czerwone jabłuszko, baba z wozu, buszowanie w zbożu i rowerkiem z randki. Spośród czterech

sołectw, które uczestniczyły w zawodach, najlepsze okazało się Machowino. Puchar został więc u gospodarzy, którzy w przyszłym roku będą organizatorami turnieju.

Tegoroczne dożynki upłynęły także pod auspicjami obchodów 40-lecia powstania gminy Ustka. Zaproszenie na dożynki przyjęła gmina niemieckiego miasta Anklam oraz miasto Bukowno, w którym w imieniu gminy Ustka wójt Anna Sobczuk-Jodłowska podpisała list intencyjny dotyczący podjęcia działań w sprawie ustanowienia formalnych relacji partnerskich.

Przyszłoroczne dożynki Gminy Ustka odbędą się w Charnowie, a zorganizują je wspólnie sołectwa Charnowo i Niestkowo.

Podziękowania za pomoc w organizacji imprezy i ufundowanie nagród należą się: firmie Usługi Ogólnobudowlane i Ziemne Brandt Monika Brandt, firmie Algida, Centrum Rozrywki Megalandia, restauracji McDonald's, Edwardowi Moraczyńskiemu, Grupie Żywiec, Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Słupsku, a także kołom gospodyń wiejskich i wszystkim zespołom, które uatrakcyjniły to wydarzenie.

Gmina świętowała 40-te urodziny



Z okazji jubileuszu 40-lecia istnienia gminy Ustka odbyła się uroczysta Sesja Rady Gminy Ustka.

W uroczystości udział wzięli pretendujący do tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ustka dr hab. n. med. Zoran Stojčev i ks. proboszcz Jerzy Wyrzykowski oraz Honorowi Obywatele Gminy Ustka: Tomasz Wszółkowski, były wójt gminy Ustka, Zorza Sędzicka i Janina Wasielewska. Ponadto w sesji uczestniczyli starosta i wicestarosta powiatu słupskiego, wiceprezydent miasta Słupska, przewodniczący rady gminy poprzednich kadencji, dyrektorzy szkół, prezesi, komendanci Policji i Straży Granicznej, dyrektorzy i kierownicy instytucji współpracujących z gminą Ustka, radny powiatowy, przedstawiciele Straży Pożarnej oraz sołtysi obecnej kadencji.

Wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska przywołała wspomnienia z okresu powstania gminy, a także przedstawiła najważniejsze osiągnięcia inwestycyjne minionego 40-lecia.

Złożyła również podziękowania wszystkim tym, którzy swoje życie związali z gminą i utożsamiają się z nią na co dzień. Przede wszystkim podziękowała swojemu poprzednikowi Tomaszowi Wszółkowskiemu, który, jak stwierdziła: „przygotował solidny grunt dla dalszego rozwoju gminy”. Podziękowania popłynęły w kierunku byłych i obecnych radnych Rady Gminy Ustka, którzy podejmowali „decyzje, których każdy z radnych bał się podjąć, a które w przekonaniu sumienia i w wierności społecznej służbie uchwalili, nie bacząc na osobiste konsekwencje”. Podziękowania wójt skierowała również do sołtysów, którzy są „bezpośrednim łącznikiem pomiędzy mieszkańcami a Gminą”, i do służb mundurowych – zawodowych i ochotniczych, które „każdego dnia dają przykład bezinteresownego zaangażowania zaskarbując dożgonną wdzięczność tych, którym spieszą z pomocą”.

Szczególne podziękowania Anna Sobczuk-Jodłowska skierowała do księży, proboszczów i wikariuszy za pomoc i współpracę przy dorocznych obchodach świąt oraz dbałość o dziedzictwo kulturowe.

W swoim wystąpieniu wójt nie zapomniała również o dyrektorach szkół gminnych, pracownikach Centrum Kultury, Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół, Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej i Urzędu Gminy. W trakcie wystąpienia można było obejrzeć prezentację multimedialną z najważniejszych wydarzeń gminy minionych lat.

Uroczystość 40-lecia była okazją do wręczenia odznaczeń Honorowych Obywateli Gminy Ustka w uznaniu za zasługi na rzecz gminy. Wójt gminy Ustka wraz z przewodniczącym Rady Gminy wręczyli odznaki nadające tytuł Honorowego Obywatela Gminy Ustka:

- dr. hab. n. med. Zoranowi Stojčev za osobiste zaangażowanie i całokształt działalności zawodowej z dziedziny chirurgii ogólnej, naczyń i onkologicznej na rzecz społeczeństwa gminy Ustka, inicjowanie konferencji „Dni Onkologicznych”, których gmina Ustka jest zawsze honorowym współorganizatorem; księdzu Proboszczowi Jerzemu Wyrzykowskiemu za osobiste zaangażowanie i pracę na rzecz społeczeństwa gminy Ustka, szczególnie dla mieszkańców parafii Duninowo, zorganizowanie Publiczno-Szkolnego Schroniska Młodzieżowego i udział w nim grup młodzieżowych z Polski i zagranicy, a także działania na rzecz rewitalizacji zabytków i ochronę dziedzictwa kulturowego.

Następnie wójt dokonała prezentacji galerii portretów Wójtów Gminy Ustka, a przewodniczący Rady Gminy Ustka przedstawił przewodniczących Rady Gminy Ustka.

Z okazji jubileuszu w stronę Anny Sobczuk-Jodłowskiej popłynęło wiele słów uznania i gratulacji z życzeniami dalszych sukcesów.

Uroczystościom związanym z jubileuszem 40-lecia istnienia gminy Ustka towarzyszył festyn mieszkańców Przewłoki. Na scenie zaprezentowały się Roksana Białek i Joanna Płatwa. Goście również wystąpił zespół Eko-Objazdy. Dla wszystkich była przygotowana darmowa zupa rybna oraz grillowany łosoś. Te atrakcje przygotował sponsor, firma Morspol z Duninowa. Dla najmłodszych gości były darmowe lody, dmuchane zabawki oraz malowanie twarzy. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Objeździe przygotowały pierogi ruskie, z kapusta i grzybami, chleb ze smalcem i ogórkiem. Strażacy z OSP Duninowo piekli kielbaski, kiszki i kaszankę z grilla. Nie zabrakło również ciast upieczonych przez mieszkańców Przewłoki.



Rozśpiewane, roztańczone i smaczne wakacje

Mnóstwo atrakcji czekało w lipcu i sierpniu na mieszkańców i tysiące turystów z Polski i zagranicy, którzy odwiedzili naszą gminę.

W większości sołectw odbyły się festyny rodzinne z licznymi atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Imprezom towarzyszyła dobra zabawa, mnóstwo rodzinnych konkursów z nagrodami. Nie zabrakło pysznego jedzenia przygotowanego przez Koła Gospodyń i samych mieszkańców i wbrew kapryśnej pogodzie wszystkim towarzyszyło słońce.

W sezonie obok wydarzeń cyklicznych pojawiły się również nowe propozycje.

Jedną z nich było kino letnie – cykl bezpłatnych seansów filmowych w plenerze, które można było oglądać w Rowach, Przewłocze i Poddąbju. Turyści poznali też Smaki Morza podczas grillowania z uczestnikami MasterChefa – gdzie było można poczuć smaki i zapachy grilla przygotowywanego wraz z celebrytami. W menu były: zupa rybna, grillowane dorsze i lososie. Dla miłośników aktywności w każdą środę o poranku odbywały się zajęcia fitness połączone z elementami jogi a wieczorami w piątki można było tańczyć w rytmach największych hitów tego lata podczas organizowa-

nych dyskotek pod żaglami.

Formułę zmieniła impreza Raz na ludowo. Podczas tegorocznej edycji odbył się koncert solistów i zespołów z terenów wiejskich „Zaskocz nas... na ludowo”, gdzie przyznano Grand Prix w wysokości 1000 złotych.

Nową propozycją artystyczną Centrum Kultury Gminy Ustka i Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie był festiwal Kolorowe Anioły - święto twórczości osób niepełnosprawnych. Głównym jego celem była prezentacja twórczości osób niepełnosprawnych oraz dorobku i bieżącej działalności placówek biorących udział w wydarzeniu.

Artyści na plenerze

Panie malowały, panowie rzeźbili podczas pleneru malarsko-rzeźbiarskiego, który w ostatnich dniach czerwca odbył się w Rowach.

Do udziału w plenerze „Rowy oczami artystów” zaproszenie przyjęły: Bogumiła Skomoroko, Danuta Sokolanko, Renata Ambrożkiewicz-Sulik, Ewa Grużewska, Krystyna Czucha, Barbara Nibelska, Janina Szymanowska oraz Maryla Violetta Kwiatkowska. W sumie panie namalowały

19 obrazów, które zostały przekazane do Urzędu Gminy Ustka.

W plenerze rzeźbiarskim udział wzięło siedmiu rzeźbiarzy: Zenon Frąckiewicz (Łupiny), Włodzimierz Bukowski (Słupsk), Paweł Rubacha (Krzywań), Kazimierz Kostka (Wodnica), Józef Faryno (Człuchów), Tomasz Groński (Słupsk), Włodzimierz Bukowski (Słupsk) oraz Kazimierz Pyclik (Choczni). W wyniku ich pracy powstało siedem rzeźb w cyklu „Piraci w Rowach”. Obejrzeć je można było w Parku

Kultury w Rowach. Następnie przekazane zostały sołtys Jadwidze Fudali, która zadysponowała ustawienie ich na przeznaczonych miejscach przy ul. Bałtyckiej. Zostały pokryte środkiem ochronnym celem zabezpieczenia przed szkodnikami i złymi warunkami atmosferycznymi.

Na zakończenie pleneru malarskiego w muszli koncertowej w Rowach przy dźwiękach muzyków Trio Baltica zorganizowano wernisaż prac poplenerowych.



Międzynarodowe śpiewy i tańce

Młodzi wykonawcy z Białorusi, Rosji, Ukrainy i Polski przyjechali na początku wakacji do Rowów na XIII Międzynarodowy Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej „Faworyci lata -2016”.

Wśród uczestników byli wokaliści, tancerze oraz chór. Czteroposobowa komisja składająca się ze specjalistów z dziedziny tańca, muzyki i śpiewu zdecydowała, że Grand Prix otrzymał Zespół Folklorystyczny „Żart”. I miejsce oraz nagroda wójt gminy Ustka w kategorii Wokal Narodowy 11-20 lat otrzymała Ksenia Nowic-



kaya. I miejsce oraz nagroda dyrektora domu kultury w kategorii Wokal Estradowy 15-20 lat trafiły do Katarzyny Dacków. Natomiast Zespół Tańca „Raduga” zdobył I

miejsce oraz Nagrodę Publiczności w kategorii Taniec Narodowy Młodsza Grupa. Nagrodę indywidualną dla choreografa otrzymała Larysa Haiduk.

Zagrały orkiestry w Rowach

Siedem orkiestr przyjechało w pierwszy weekend sierpnia do Rowów na VIII Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych.

Zespoły oceniało jury w składzie: Mirosław Chilmanowicz – kapelmistrz i tamburmajor Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, Jarosław Nyc – muzyk Sinfonia Baltica w Słupsku, nauczyciel w PSM w Słupsku, Zbigniew Maciąg – kapelmistrz Orkiestry Marynarki Wojennej

w Ustce i kapelmistrz Orkiestry Miasta i Gminy Ustka.

Pierwszego dnia festiwalu ulicami Rowów odbyły się marsze z pokazem musztry paradnej. Na scenie zaprezentowały się cztery z siedmiu orkiestr. W związku z niesprzyjającą pogodą przegląd został przerwany. Natomiast drugiego dnia przeglądu na scenie zaprezentowały się pozostałe trzy orkiestry. Każdy zespół na scenie zaprezentował cztery utwory, w tym jeden obowiązkowy - „Pod sztandarem poko-

ju” Feliksa Nowowiejskiego.

Drugiego dnia obyły się koncerty galowy i wręczenie nagród. Wszystkie orkiestry pod batutą Mirosława Chilmanowicza wspólnie zagrały trzy utwory: „Od Tatr do Bałtyku”, „Happy Marcing” i „Orkiestry Dęte”.

Pierwsze miejsce zajęła Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wręcycy Wielkiej, drugie - Sanocka Młodzieżowa Orkiestra Dęta Aventi, a trzecie - Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Sokółki. Młodzie-

Dzień Prewencji

Końcówka lipca była atrakcyjna dla miłośników służb porządkowych. Park w Rowach był obstawiony wszelkiego rodzaju sprzętem porządkowo-ratowniczym. Wszystko w ramach Dnia Prewencji Gminy Ustka.

Tradycyjnie zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu przyjęły: Policja, Straż Graniczna, Straż Gminna, Straż Słowińskiego Parku Narodowego, PGK Słupsk, Stowarzyszenie K-2 oraz OSP Rowy. Te jednostki wystawiły swój sprzęt, były więc tarcze i kamizelki kwaterowe policji, straży, łódź z parku narodowego i policji, pojazdy, wóz strażacki, wóz z PGK wraz z punktem informacyjnym. Stowarzyszenie K-2 prezentowało pokaz tresury psów. Gorące brawa mieszały się ze szczekaniem czworonogów. Dodatkowo przybyła grupa motocyklowa, która prezentowała swój sprzęt.

Maskotki przyjechały do Rowów

Pluszaki z całego kraju zjechały w połowie lipca do Rowów na X Jubileuszowy Ogólnopolski Zjazd Maskotek. W sobotnie przedpołudnie, wzorem lat ubiegłych, maskotki odwiedziły dzieci w szpitalu w Słupsku, rozdając słodycze, upominki i życzenia szybkiego powrotu do zdrowia. Po południu ulicami Rowów przemaszerowała wesoła i kolorowa parada, prowadzona przez zespół Juzyna z Zawoi. Był też czas na zdjęcia z maskotkami, przytulanki i przybijanie „piątek”.

Sceną i Parkiem Kultury w Rowach zawładnęli piraci. Były gry, zabawy i konkursy dla dzieci oraz ogromny statek piracki. Chętni mogli szukać skarbu, walczyć na kule armatnie, ścigać się żółwiami morskimi, zawalczyć o nagrodę na scenie, czy pobawić się w mega twister i mega jengę. Do tańca z maskotkami pod sceną zaprosił zespół Juzyna. Nie zabrakło też tortu od cukierni Cyman. Zupą częstowało Koło Gospodyń Wiejskich z Objazdy, a ciastami KGW Wodnica, technikę wyrobu wikliny papierowej prezentowała Eugenia Konarzewska, a dla dzieci od sponsora, firmy Żywiec Zdrój, była woda „maskotka Angry Birds”. Swoje stoiska wystawiły m.in. Rarytasy z Podlasia, gmina Kolbuszowa, stowarzyszenie Łaciata Wieś i powiat słupski. Na koniec pierwszego dnia na scenie dla najmłodszych zaśpie-



Wszyscy mogli spróbować oryginalnej wojskowej grochówki z wojskowej kuchni polowej; zupę przygotowało OSP Objazda. Wokół wyły syreny wozów

służb prewencji, błyskały czerwone i niebieskie światła. Na scenie wystąpiły Roksana Białek, Joanna Płatwa oraz zespół Echo Objazdy.



wała gwiazda wieczoru Magda Femme, która porwała dzieci na scenę i razem z nimi śpiewała i bawiła na deskach muszli koncertowej.

Tytuł Maskotki Naj... w głosowaniu publiczności X Ogólnopolskiego Zjazdu Maskotek otrzymał Byczek BM Slam ze Stowarzyszenia Łaciata Wieś. Byczek zyskał nie tylko ogromną sympatię dzieci, ale i uznanie pozostałych maskotek biorących udział w pluszowym festiwalu. Z okazji jubileuszu wręczono również nagrodę Najwierniejszego przyjaciela maskotkowej imprezy. Otrzymała ją rodzina pluszaków z Kolbuszowej: Niluś, jego żona Kolbusia i córka Nilka. Królem Internetu X Ogólnopolskiego Zjazdu Maskotek został Rabaś reprezentujący Klub Sportowy Raba Dobczyce, który zdobył tytuł Maskotki Naj... Internetu.

O delegacje, które przyjechały na zjazd z Polski i zagranicy zadbały: KGW Objazda, Gąbino

i Zaleskie oraz OSP Duninowo. Podziękowania należą się sponsorom: firmie Morpol, producentowi wody Żywiec Zdrój, cukierni Cyman i Kołom Gospodyń Wiejskich za pomoc w organizacji imprezy.

W związku z obchodami 40-lecia powstania gminy Ustka, zaproszenie na X jubileuszowy Ogólnopolski Zjazd Maskotek w Rowach przyjęły gminy współpracujące z gminą Ustka. Na zjazd przyjechali przedstawiciele: gminy Porąbka z wójtem Czesławem Bułką, gminy Chybie z sekretarzem gminy Andrzejem Bura i przedstawicielami rady gminy, gminy Zawoja z wójtem Marcinem Pająkiem, przedstawicielami rady gminy oraz kapelą Juzyna, gminy Kolbuszowej z zastępcą burmistrza Markiem Gilem i przedstawicielami oświaty w gminie Kolbuszowa. Na święto maskotek przyjechała też delegacja dzieci z niemieckiego miasta Anklam i delegacja dzieci z Dobczyc.





Grillowanie z uczestnikami MasterChefa



W Parku Kultury przy ul. Słonecznej w Rowach było można poczuć smaki i zapachy grilla przygotowywanego wraz z celebrytami. W programie była zupa rybna, grillowane dorsze i lososie przygotowane przez ku-

charzy z programu MasterChef Polska - Ludwikę Dąbrowską i Adam Kozanieckiego, które rozeszły się w mgnieniu oka. Dzięki sponsorom, firmom Morpol, Krajowej Izbie Producentów Ryb, Fish Party Manufaktura

z Niestkowa, rybnych smakowitości mógł spróbować każdy, kto odwiedził park w Rowach. Kulinarnej uczcie towarzyszył koncert muzyki w morskim klimacie w wykonaniu Kariny Werry.

Ludowe talenty

Jedną z wakacyjnych atrakcji Rowów była impreza folklorystyczna „Raz na ludowo”.

Podczas tegorocznej edycji odbył się koncert prezentacji solistów i zespołów z terenów wiejskich pn. „Zaskocz nas ... na ludowo”.

Dzięki temu wydarzeniu osoby z terenów wiejskich miały możliwość prezentacji twórczości i działalności artystycznej szerokiej publiczności. Celem imprezy były również: prezentacja dorobku oraz bieżącej działalności solistów i zespołów biorących udział w konkursie, propagowanie śpiewu, tańca, kabaretu oraz różnych form aktywności artystycznej, promowanie talentów.

Pierwszego dnia można było podziwiać grupy z całego regionu, które specjalnie na tę okazję zaprezentowały repertuar w konkursie. Grand Prix otrzymało Echo Objazdy. Drugie miejsce zajęła grupa teatralna Epitetem po Metaforze z Lubuczewa, zaś trzecie To Starsze Duo z Objazdy. Natomiast drugiego dnia na dzieci czekały gry, konkursy i zabawy związane z tematyką ludową. Odbyła się również licytacja cegiełek na rzecz renowacji kościoła w Rowach oraz koncert laureata Grand Prix konkursu. Na imprezie folklorystycznej nie zabrakło również rękodzieła.



Usypali górę piasku

Nie udało się Rowom prześcignąć budowniczych z Dąbek. Turyści usypali górę o wysokości 286 cm. Ten wynik zapewnił Rowom drugie miejsce podczas Płazowych Mistrzostw Budowniczych. Wśród budowniczych przeważają Ślązacy i Warszawianie, ale także osoby z Kalisza. Nie zabrakło dodatkowych atrakcji. Płazowicze mieli okazję wygrać rodzinne wejściówki na basen. Do zdobycia były także masaże relaksacyjne całego ciała i zaproszenie dla dwóch osób na kawę i pyszne ciasto do kawiarni wido-kowej. Sponsorem nagród był Hotel Kormoran w Rowach.



Siatkówka na plaży

Mistrzostwa Siatkówki Płazowej o Puchar Wójta Gminy Ustka i Puchar Algidy, które odbyły się 27 lipca i 10 sierpnia, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Zgłosiło się wiele drużyn, w dwóch kategoriach: dziecięcej i dorosłych. Spotkania stały na bardzo wysokim poziomie. Zawodnicy dostarczyli wielu sportowych wrażeń obserwującym spotkania kibicom.

Organizatorami i fundatorami nagród byli: wójt gminy Ustka, Centrum Kultury Gminy Ustka, Decathlon, Dove oraz Algida.



Kolorowe Anioły zleciały do Rowów

Pod koniec wakacji w Rowach odbył się Pierwszy Letni Festiwal Prezentacji Scenicznych Osób Niepełnosprawnych „Kolorowe Anioły”. Nowa inicjatywa artystyczna Centrum Kultury Gminy Ustka i Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie wynika z pasji do tworzenia rzeczy pięknych.

Podczas festiwalu w Parku Kultury w Rowach trwały animacje dla dzieci w ramach akcji Park Kolorowych Aniołów. Było malowanie po chodniku, wykonywanie i zawieszanie aniołków, twistowanie balonów, malowanie twarzy, była zabawa bańkami, harce z maskotkami głównego sponsora festiwalu - Zdrojkami, wreszcie wspólne tańce i animacje ruchowe do znanych i lubianych przez dzieci utworów. Święto twórczości osób niepełnosprawnych rozpoczęły tanecznie i wokalnie młode gwiazdy reprezentujące Centrum Kultury Gminy Ustka - zespół Luzik z Objazdy

oraz Joanna Płatwa i Rokszana Białek. Po nich sceną zawładnęli artyści z całego regionu. Jury po obejrzeniu dziesięciu prezentacji konkursowych zdecydowało, że Grand Prix festiwalu ufundowane przez sponsora, firmę Żywiec Zdrój S.A., powędrowało do Dariusza Słowińskiego z Machowina, nagrodę wójta gminy Ustka otrzymała grupa teatralna Epitetem po Metaforze z Lubuczewa, nagrodę radnej sołectwa Rowy i Dębina grupa teatralna ZOLP z Kobylnicy, nagrodę dyrektora CKGU - grupa teatralna Rozdarta kurtyna ze Słupska, nagrodę dyrektora DPS Lubuczewo - Pannie na planie z Czarnego, nagrodę sołtysa wsi Rowy otrzymali Małgorzata Wróbel i Jarosław Dukszta z Czarnego. Na zakończenie festiwalu zaśpiewała gwiazda muzyki disco polo i dance - zespół One Moment, który porwał festiwalową publiczność sprawiając, że tańcom nie było końca. W podziękowaniu za charytatywny koncert grupa otrzymała Nagro-

dę Specjalną - tytuł Anioła Dobroci.

Festiwal pokazał, że osoby niepełnosprawne niczym nie różnią się od tych w pełni sprawnych, że mają piękne i artystyczne dusze, bardziej przeżywają otaczającą ich rzeczywistość i mimo wielu problemów starają się ofiarować światu piękno w postaci sztuk scenicznych, dzielą się uczuciami i duszą z drugim człowiekiem w imię wspólnoty, wzajemnego szacunku i zrozumienia. W ten sposób mogą bratać się ze światem, który na co dzień często przynosi im wiele cierpienia, udręki i poczucie samotności, a nawet odrzucenia. Dlatego Kolorowe Anioły mają pomóc oswoić się ze społeczeństwem, być czynnikami, który integruje osoby niepełnosprawne z osobami z całej Polski. Organizatorzy pokazali wczasowiczom, jak wspaniałe artystyczne dusze zamieszkują nasz region. Uczestnicy festiwalu - tytułowe Kolorowe Anioły - czuli się na scenie w Rowach w pełni swobodni, radośni, niczym nieskrępowani, perfekcyjni w działaniu. Swoimi przekazem tanecznym, wokalnym i teatralnym dotarli do szerokiego grona odbiorców, co w tych czasach nie jest wcale sprawą łatwą i oczywistą.

Letni Festiwal Prezentacji Scenicznych Osób Niepełnosprawnych „Kolorowe Anioły” okazał się sukcesem, dlatego jego idea będzie kontynuowana i rozszerzana z każdym rokiem.



Pojechali zwiniętymi torami

Niemal 180 cyklistów uczestniczyło w XXI Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowym Szlakiem Zwiniętych Torów. Rajd był okazją do otwarcia nowej stacji rowerowej w Wytownie.

Uwieńczeniem trudu przejazdu 17 km był posiłek w postaci grochówki, chleba ze smalcem, ogórków oraz ciast drożdżowych, maślanych i jabłeczników. W pobliżu stołów biesiadnych paliło się ognisko, na którym każdy mógł upiec sobie kielbasę, chleb i ziemniaki.

Tradycyjnie w drodze losowania uczestnikom wręczono pamiątkowe upominki. Każdy otrzymał koszulkę. Nagrodę główną - rower górski - ufundowała Firma Usługowa Radosław Kozak - wywóz nieczystości płynnych. Nagrody trafiły też do najmłodszego uczestnika jadącego samodzielnie, najmłodszego uczestnika jadącego w siodełku

oraz dla uczestnika z najdalszego zakątka w kraju.

Sponsorami imprezy byli: Bank Spółdzielczy Ustka, Firma Usługowa Radosław Kozak - wywóz nieczystości płynnych, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, Stowarzyszenie Turystyczne Gminy Ustka Klif. Rajd nie odbyłby się bez pomocy służb mundurowych: policjantów z Komisariatu Policji w Ustce, strażników granicznych

z Morskiego Oddziału Straży Granicznej, strażników Straży Gminnej Gminy Ustka. Specjalne podziękowania należą się Julii Pater z Poddąbia za przygotowanie wspaniałej zupy grochowej, smalcu, ogórków; GS „Samopomoc Chłopska” za upieczenie ciast, firmie Resmedica za zabezpieczenie medyczne oraz członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Ustka za techniczne zabezpieczenie rajdu.





Bursztynowe Wiolinki



Wokalistki ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich sięgnęły po najwyższe laury w Nadbałtyckim Festiwalu Piosenki Dziecięcej Bursztynowe Słoneczko.

Wiolinki ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich okazały się najlepsze spośród zespołów

wokalnych podczas Nadbałtyckiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej Bursztynowe Słoneczko. Dziewczeta zaprezentowały się w dwóch utworach: „Wesoła sobota” i „Początkującego żeglarsza pieśń”. Swym wykonaniem urzekły jury i otrzymały pierwszą nagrodę w kategorii zespoły. Zwrócono uwagę na

bardzo dobry dobór repertuaru, swobodne zachowanie sceniczne oraz czysty śpiew w dwugłosie.

Uczestnikami festiwalu byli reprezentanci całego Pomorza. Wiolinki wystąpiły w składzie: Maja, Agnieszka, Ola, Roksana, Oliwia, Daria, Karolina i Weronika.

W Gąbinie uczą się języka kaszubskiego

Od tego roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Gąbinie wprowadzono naukę języka kaszubskiego. Zajęcia prowadziła Aurelia Bojko.

Lekcje polegają nie tylko na nauce języka kaszubskiego. To przede wszystkim świetna zabawa, poprzez którą uczniowie mają szansę poznać kaszubską kulturę, posiłkować wiedzę, która przysłuży im się do poznawania historii słupskiego regionu.

Nauka odbywa się w formie oddzielnego przedmiotu, który łączy w sobie treści z różnych dziedzin wiedzy. Oprócz słownictwa i literatury kaszubskiej uczniowie poznają pieśni, tańce, rękodzieło oraz bardzo dużo różnych innych elementów folkloru. Zajęcia odbywają się w różnych kategoriach wiekowych (w każdej klasie trzy godziny tygodniowo). Lekcje realizowane są często jako warsztaty oraz wycieczki do ciekawych miejsc. Szkoła kupiła bezpłatne podręczniki do nauki tego przedmiotu dla uczniów klas I-VI, pomoce dydaktyczne i będzie finansowała wycieczki regionalne.



Jeżdżą po egzaminie



Czwartoklasiści oraz kilku uczniów z klasy piątej przystąpili do egzaminu na kartę rowerową. Egzamin składał się z dwóch części - teoretycznej i praktycznej. Nad bezpiecznym i sprawnym przeprowadzeniem egzaminu czuwali przedstawiciele policji i straży gminnej oraz nauczyciel

zajęć technicznych i wychowania fizycznego. Część teoretyczna polegała na rozwiązaniu testu dotyczącego przepisów ruchu drogowego i udzielania pierwszej pomocy, natomiast w drugiej części egzaminu uczniowie musieli wykazać się techniką sprawnej jazdy na rowerze, obejmującą: jazdę po łukach, slalom, wykonywanie manewrów, włączanie się do ruchu, jazdę wytyczonym pasem, hamowanie i zatrzymywanie roweru w określonym miejscu. Egzamin na kartę rowerową zdali wszyscy uczniowie, którzy do niego podeszli.

mującą: jazdę po łukach, slalom, wykonywanie manewrów, włączanie się do ruchu, jazdę wytyczonym pasem, hamowanie i zatrzymywanie roweru w określonym miejscu. Egzamin na kartę rowerową zdali wszyscy uczniowie, którzy do niego podeszli.

Zawody z olimpijką

Lekkoatletyczne zawody międzyszkolne dla uczniów klas I - III szkół podstawowych z Ustki, Słupska oraz gminy Ustka odbyły się na słupskim stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Uczestniczyły w nich również

najmłodszy uczniowie Szkoły Podstawowej w Zaleskich.

Dzieci miały okazję ćwiczyć pod okiem wybitnych polskich sportowców. Zawody międzyszkolne sprawiły maluchom wiele radości, a

każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i medal. Inicjatorką w ramach ogólnopolskiego programu „Lekkoatletyka dla każdego” jest znana lekkoatletka i olimpijka Barbara Madejczyk.



Smakołyki na zdrowie

Szkoła Podstawowa w Zaleskich propaguje zdrowy styl życia. Uczniowie klas III i IV wraz z rodzicami przygotowali poczęstunek, na który składały się bogate w witaminy wiosenne surówki, sałatki, owocowe szaszły-

ki, galaretki i kolorowe koktajle, soki, a przede wszystkim świeże warzywa i owoce.

Przypomnijmy, że według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) każdy człowiek powinien sięgać pięć razy dziennie

po warzywa i owoce. Dlatego w szkole w Zaleskich cyklicznie odbywają się dni owocowo-warzywny. Ich głównym celem jest promowanie zdrowego odżywiania i szerzenie wiedzy na ten temat.

Państwo wypłaci rekompensaty za straty

Od przyszłego roku obowiązującą będą nowe zasady oszacowania szkód łowieckich i wypłaty odszkodowań.

Anomalia pogodowe, które pojawiają się coraz częściej, powodują, że zwierzęta żyjące na wolności, szukając pożywienia, wyrządzają szkody w uprawach rolnych. Na zniszczenia narażone są przede wszystkim pola i łąki znajdujące się w pobliżu lasów.

Dotychczasowe przepisy przewidywały, że to na kołach łowieckich spoczywał obowią-

zek szacowania szkód i wypłaty odszkodowań poszkodowanym rolnikom. Jednak koła łowieckie nie dysponują wystarczającymi środkami pieniężnymi, mogącymi wynagrodzić straty rolników. Od przyszłego roku ich obowiązki przejmą wojewodowie reprezentujący Skarb Państwa, którzy będą odpowiedzialni za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez dziki, losie, jelenie, daniele i sarny.

Odpowiedzialność kół łowieckich została ograniczona do szkód wyrządzonych przez dzierżawcę lub zarządcę obwo-

du łowieckiego podczas polowania.

Wniosek o dokonanie oględzin, oszacowanie szkód i ustalenie odszkodowania poszkodowany składać będzie do właściwego, ze względu na wystąpienie szkody, wojewody. Wniosek ten będzie można także złożyć to właściwego miejscowo wójta, burmistrza, prezydenta miasta, który ma obowiązek przekazać go w terminie trzech dni do wojewody. Dokument powinien zawierać: imię i nazwisko albo nazwę, adres miejsca zamieszkania albo adres i siedzibę oraz numer te-

lefonu właściciela albo posiadacza gruntów rolnych, wskazanie miejsca wystąpienia szkody oraz wskazanie rodzaju uszkodzonej uprawy lub płodu rolnego.

Opinia rzeczoznawcy może wpłynąć na wysokość odszkodowania. Oględzin i oszacowania szkód dokona przedstawiciel wojewody niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu siedmiu dni od otrzymania wniosku. O terminie oględzin wojewoda poinformuje poszkodowanego i przedstawiciela koła łowieckiego, a na ich pisemny wniosek również przedstawiciela izby rolniczej. Z przeprowadzonych

czynności sporządzony zostanie protokół, do którego uczestnicy będą mogli wnieść zastrzeżenia w terminie siedmiu dni. Do tych zastrzeżeń będą mogli dołączyć również opinię rzeczoznawcy, który dokonał oględzin i oszacowania szkód.

Zastrzeżenia rozpatrzy wojewoda i jeżeli uzna zasadność opinii rzeczoznawcy, zwróci koszt jego wynagrodzenia uczestnikowi postępowania, który je poniósł.

Wysokość odszkodowania ustali wojewoda w drodze decyzji na podstawie protokołu oględzin i oszacowania szkód oraz

opinii rzeczoznawcy, jeżeli została sporządzona. Jeżeli decyzja nie spełni oczekiwań poszkodowanego lub koła łowieckiego, będą mogli oni w terminie miesiąca wnieść powództwo do sądu. Odszkodowania wojewoda wypłacić będzie z Funduszu Odszkodowawczego, który zasilany będzie m. in. przez roczne składki wnoszone przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich.

Kiedy wartość odszkodowań przekroczy zasoby funduszu, wówczas wojewoda pokryje je ze środków budżetu państwa.



Półkolonie



W tegorocznych półkoloniach organizowanych przez Gminę Ustka (Zespół Obsługi Szkół Gminy Ustka) zajęcia prowadzone były w świetlicach wiejskich w Zaleskich, Wodnicy i Objeździe przez wykwalifikowaną kadrę kierowników i wychowawców, którzy w realizacji zadania otrzymali wsparcie pracowników Centrum Kultury Gminy Ustka.

Do dyspozycji dzieci i wychowawców było wyposażenie świetlic oraz place zabaw. Organizatorzy zapewnili dowódz do świetlic wszystkim chętnym dzieciom z okolicznych wsi. Półkolonie odbywały się w II turnusach.

Zajęcia na półkoloniach były dostosowane do możliwości i zainteresowań dzieci. Poznawali naszą gminę i okolicę poprzez zabawę, rekreację oraz udział w warsztatach edukacyjnych.

Jedynym regulatorem programu była pogoda, dlatego uczest-

nicy półkolonii mało korzystali z plażowania i kąpeli w morzu. Natomiast program został wzbogacony o liczne wycieczki i zajęcia w terenie. Uczestnicy chętnie spacerowali po Ustce, poznając jej historię. Szczególnie uwaga skupiona została na uesteckiej syrence, która po spełnieniu odpowiednich warunków miała spełnić najskrytsze marzenie. Uczestnicy półkolonii uczestniczyli w nieodpłatnych zajęciach w Słowińskim Parku Narodowym. Zapoznali się z przyrodą, SPN i zjawiskiem „ruchomych wydm”.

Dzieci uczestniczyły w wycieczkach do:

- Darłowa i Darłówka gdzie uczestnicy zapoznali się z historią „królewskiego miasta” i z historią powstania Zamku Książąt Pomorskich.. Spacerowali po średniowiecznych uliczkach, odwiedzili Kościół Mariacki i pokłonili się przy sarkofagu króla Dani, Szwecji i Norwegii Eryka I.
- w Dolinie Charlotty w Strze-

linku odwiedzili „Krajinę Bajek” oraz mini zoo. Największe zainteresowanie wzbudziła wizyta na wyspie lemurów, dodatkowo dzieci uczestniczyły w tresurze fok oraz zabawie w „dmuchanym miasteczku”.

Spacer i podchody po Wydmie Orzechowskiej podczas gier i zabaw dzieci zapoznały się z przyrodą nadmorską. Spacerowali po lesie bażynowym i wrzosowym. Nauczycy się rozróżniać chrobotka od mchów. Podziwiali widoki z tarasu widokowego na wydmie i z wieży widokowej.

Każdy turnus zakończył się ogniskiem i pieczeniem kielbisek. Zadbano o to, aby zajęcia prowadzone podczas półkolonii zawierały elementy rekreacyjno – edukacyjne. Podczas trwania półkolonii nie odnotowano żadnych wypadków. Każdy uczestnik otrzymywał rogalik i wodę do picia.

Udział w półkolonii był bezpłatny.

200 lat panie Edwardzie

Edward Bednarz ze Starkowa skończył 100 lat. Życzenia jubilatowi składała m.in. wójt gminy Ustka.

Anna Sobczuk-Jodłowska wręczyła jubilatowi bukiet kwiatów wraz z listem gratulacyjnym, życząc zdrowia, pomyślności i rodzinnego szczęścia.

- 100 lat to czas, który dla większości z nas, zwłaszcza na początku życiowej drogi, wydaje się nie do osiągnięcia. To czas, w którym można zebrać mnóstwo doświadczeń i mądrości, przeżyć wspaniałe chwile szczęścia i niezmierzonej miłości. Panu dane było przeżyć cały wiek w naszej polskiej historii, doświadczyć trudów i radości z nim związanych – mówiła wójt.

Pan Edward urodził się 8 lipca 1916 roku w Rudzie koło Janowa Lubelskiego jako szóste dziecko w rodzinie. Do Starkowa przybył w 1945 r. z terenów lubelszczyzny.

Tak mówi o sobie: - W wieku siedmiu lat rozpocząłem naukę w szkole w Janowie Lubelskim. Dwóch najstarszych braci zamieszkiwało w Kanadzie. Bracia proponowali, żebym dołączył do nich. Początkowo nie chciałem, a kiedy się zdecydowałem, rozpoczęły się pobory do wojska, w związku z czym nie uzyskałem zgody na wyjazd. Rodzice mieli, jak na tamte czasy, duże gospodarstwo rolne, więc pracy nie brakowało od wczesnej wiosny do późnej jesieni. Zimą pracowało się za pomocą koni w lesie.



We wrześniu 1937 roku pan Edward został powołany do wojska. Trafił do Dwunastego Pułku Ułanów Podolskich w Krzemieńcu. - W połowie sierpnia 1939 roku przewieziono nas, wraz z końmi, w okolice Częstochowy. Tu zastała nas wojna - opowiada. - Broniliśmy się dwa tygodnie, po czym wzięto nas do niewoli. Przewieziono nas do obozu jenieckiego w Alteggrabowie. Gdy w Niemczech zaczęło brakować rąk do pracy, zaczęto kierować jeńców do różnego rodzaju prac. Jako że miałem gospodarstwo doświadczenie, wykonywałem roboty w gospodarstwach rolnych. Praca trwała od rana do wieczora. Na noc wracaliśmy do obozu. Po jakimś czasie przeniesiono mnie do gospodarstwa niedaleko Buhenwaldu. Tam doczekałem wyzwolenia przez Amerykanów. Było to 12 kwietnia 1945 roku. Nie wiem, jaka była przyczyna, że Amerykanie wozili nas po całych Niemczech i nie wyrażali zgody na powrót do Polski. Zgodę taką uzyskałem dopiero

pod koniec sierpnia 1945 roku. Amerykański transport dowiózł nas do miejscowości Czechowice-Dziedzice, gdzie otrzymałem dokumenty, które umożliwiały poruszanie się po całej Polsce. Po powrocie do Janowa stwierdziłem, że to nie to, o co mi chodziło. Po namowach znajomej, która wybrała się na Zachód, postanowiłem pojechać z moją rodziną. Z przydziału znalazłem się w Starkowie. Prowadziłem wspólnie z żoną gospodarstwo, które przekazałem synowi. W grudniu 1945 roku ożeniłem się. Urodziło się troje dzieci: pierwszy syn przyszedł na świat w grudniu 1946 roku - niestety zmarł, drugi syn, urodzony we wrześniu 1948 roku, mieszka w Starkowie, córka, urodzona w lutym 1951 roku, mieszka w Słupsku.

Urodzinowe spotkanie z Edwardem przebiegło w gronie najbliższej rodziny i przyjaciół i najbliższego sąsiada Leszka Rękasa w serdecznej atmosferze, w chwilach wspomnień i życzliwości.

Radni postanowili

W ostatnich dniach sierpnia odbyła się XXI Sesja Rady Gminy Ustka, na której podjęto uchwały dotyczące spraw finansowych, tj.: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie pobierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Objeździe,

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Ustka.

Rada dokonała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ustka na lata 2016-2024, zmian w budżecie gminy Ustka na 2016 rok oraz wyraziła wolę

udzielenia pomocy finansowej miastu Ustka oraz zawarcia umowy partnerskiej z gminą-miastem Ustka i powiatem słupskim w celu wspólnej realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa obiektu mostowego nad linią kolejową na drodze gminnej Nr 100051G na działce Nr 888 w ciągu ulicy Zubrzyckiego w Ustce”.

Teatralno-taneczne debiuty



Tuż przed wakacjami w świetlicy wiejskiej w Zaleskich odbyło się święto teatru. Z tej okazji swój pierwszy występ dała nowa grupa teatralna Centrum Kultury Gminy Ustka - Teatr Konfrontacji Bezpośredniej Czerwona Kurtyna. Osiemnastoletni dzieci z Zaleskich zagrało w autorskim spektaklu pt. „Kraina miłości” traktującym o najważniejszych uczuciach i wartościach w życiu człowieka. Premiera przedstawienia oka-

zała się sukcesem. Tym samym scena w Zaleskich podtrzymuje bogate tradycje teatralne, wkraczając w nowy etap świetności. Uroczysty dzień dla młodych aktorów z Zaleskich uświetniły dwa gościnne występy – taneczny grupy Luzik z Objazdy oraz teatralny – Epitetem po Metaforze z Lubuczewa.

Dla dziewczyn z zespołu Luzik był to również oficjalny debiut. Po raz pierwszy publicznie pokazały dwa układy taneczne

do popularnych tanecznych przebojów. Natomiast grupa teatralna Epitetem po Metaforze jest już doświadczonym zespołem, laureatem trzynastu nagród, w tym pięciu międzynarodowych. Młodzi aktorzy pokazali skomplikowane relacje ludzkie ujęte w autorskie przedstawienie pt. „Art Love Pop”. Było to pierwsze spotkanie twórcze pn. „Z miłości do teatru”, promujące amatorski ruch artystyczny.

Nowe kominy w szkole

Przeprowadzona kontrola stanu technicznego kominów na budynku Szkoły Podstawowej w Zaleskich potwierdziła ich zły stan techniczny, dlatego w lipcu przebudowano trzy z nich. Inwestycja kosztowała 21,2 tys. zł. Pra-

ce zakończono zgodnie z planem. Wcześniej wyremontowano dwa kominy i zamontowano nową ławę komiarską, których koszt wyniósł 23 tys. zł. Ponadto zabezpieczono od wewnątrz komin dymowy specjalną masą. Ta usłu-

ga wyniosła 6.150 zł. Wyremontowane kominy spełniają normy przeciwpożarowe, a jednocześnie prezentują się estetycznie.

Całkowity koszt remontu wszystkich kominów wyniósł 50,4 tys. złotych.

Ważne dla mieszkańców

Straż Gminna Gminy Ustka prosi mieszkańców o ostrożne obchodzenie się z piecami grzewczymi w związku ze zbliżającym się okresem jesienno-zimowym. Niektórzy próbując zaoszczędzić budżet domowy spalają w piecach plastik, gumę, stare ciuchy oraz inne odpady. Powoduje to uszkodzenie kominów, a co za tym idzie groźbę pożaru lub zacczadzenia. Posiada uprawnienia do przeprowadzania kontroli pieców.

Strażnicy przypominają również właścicielom i administratorom nieruchomości o obowiązku szczepienia zwierząt oraz prawidłowego nadzoru nad swoimi pupilami. Właściciel nie może puszczać luzem swojego czworonoga w miejscach ogólnodostępnych. Takie wykroczenie zagrożone jest karą grzywny w kwocie 250 zł. Opiekunowie psów powinni również zwrócić uwagę na wyprowadzanie zwierząt do lasu, bardzo często właściciele puszcza ją tam

wolno, co także jest zabronione.

Funkcjonariusze proszą również mieszkańców o przekazywanie informacji o osobach bezdomnych, samotnych i innych, których zdrowie i życie może być narażone ze względu na zbliżający się okres jesienno-zimowy i związane z tym niskie temperatury powietrza. Apeluje również o umieszczenie na swoich posesjach tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości. Informacja taka jest bardzo istotna szczególnie dla służb ratowniczych i porządkowych. Jest to także obowiązkiem wynikającym z art. 64 Kodeksu Wykroczeń.

Interwencje strażników gminnych

6 czerwca w Domniku ujawniono wybitą szybę na przystanku autobusowym. W wyniku przeprowadzonych czynności straż gminna ujawniała sprawcę aktu wandalizmu, który został zobligowany do naprawy wyrządzonej

szkody.

11 czerwca straż gminna podczas patrolu w Przewłocze zauważyła w rowie leżącego mężczyznę pod wpływem alkoholu. Ze względu na bliskie miejsce zamieszkania mężczyzna został odwieziony do domu.

28 czerwca na Drodze Krajowej 21 między Bydlinem a Niestokowem zauważono mężczyznę, który poruszał się środkiem drogi i zatrzymywał pojazdy. Mężczyzna był chory na schizofrenię. Powiadomiono pogotowie ratunkowe i udzielono pomocy podczas transportu i umieszczenia go w oddziale psychiatrycznym.

19 lipca w Domniku w rowie melioracyjnym ujawniono 11 sztuk martwych tuczników. Były to prosiaki, warchlaki i świnię dorosłe. Powiadomiono Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Państwową Straż Pożarną, oraz policję. Trwają czynności wyjaśniające.

Ochotnicy z nowym wozem

Gmina Ustka udzieliła dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Objeździe na zakup nowego średniego wozu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4. Jednostka otrzymała wóz marki MAN jeszcze

w tym roku. Mobilność jednostki należącej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego wzrosła, a mieszkańcy tak Objazdy jak i okolicznych miejscowości będą mogli czuć się dużo bezpieczniej.

Nowe hydranty w szkole

W czasie wakacji w budynku Szkoły Podstawowej w Zaleskich wykonano instalację hydrantową i zamontowano pięć hydrantów. Prace zakończono terminowo. Koszt inwestycji z pracami projektowymi wyniósł 22.900 zł.



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW na terenie Gminy Ustka w okresie 01 października 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach:
Rowy, Dębina, Objazda, Bałamątek, Machowinko, Poddąbie

odpady komunalne - zmieszane: - czwartek (06.10., 20.10., 03.11., 17.11., 01.12., 15.12., 29.12.)

odpady segregowane: - wtorek (11.10., 25.10., 08.11., 22.11., 06.12., 20.12.)

*UWAGA!!! Dodatkowy dzień odbioru: - 04.10.2016 r. odpady segregowane dla miejscowości Rowy i Machowinko

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
					1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4
3	4*	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					26	27	28	29	30	31	
31																				

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach:
Wytowno, Dalimierz Przewłocki

odpady komunalne - zmieszane: - czwartek (06.10., 20.10., 03.11., 17.11., 01.12., 15.12., 29.12.)

odpady segregowane: - wtorek (04.10., 18.10., 31.10., 15.11., 29.11., 13.12., 27.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
					1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					26	27	28	29	30	31	
31																				

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach:
Przewłoka, Orzechowo, Zapadłe

odpady komunalne - zmieszane: - piątek (07.10., 14.10., 21.10., 28.10., 04.11., 11.11., 18.11., 25.11., 02.12., 09.12., 16.12., 23.12., 30.12.); - sobota (12.11.)

odpady segregowane: - wtorek (04.10., 18.10., 31.10., 15.11., 29.11., 13.12., 27.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
					1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					26	27	28	29	30	31	
31																				

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach:
Wodnica, Duninowo, Lędowo-Osiedle, Grabno, Zimowiska

odpady komunalne - zmieszane: - czwartek (03.11.); - wtorek (04.10., 11.10., 18.10., 25.10., 08.11., 15.11., 22.11., 29.11., 06.12., 13.12., 20.12., 27.12.)

odpady segregowane: - sobota 12.11.2016; - czwartek (13.10., 27.10., 24.11., 08.12., 22.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
					1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					26	27	28	29	30	31	
31																				

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach:
Lędowo, Modła, Modlinek

odpady komunalne - zmieszane: - wtorek (04.10., 11.10., 18.10., 25.10.); - czwartek (03.11., 17.11., 01.12., 15.12., 29.12.)

odpady segregowane: - sobota 12.11.2016; - czwartek (13.10., 27.10., 24.11., 08.12., 22.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
					1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					26	27	28	29	30	31	
31																				

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach:
Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Machowino, Redwanki, Możdżanowo, Pęplino, Duninówko, Starkowo, Krężółki, Gołęcino, Zaleskie, Zabłocie.

odpady komunalne - zmieszane: - czwartek (06.10., 20.10., 03.11., 17.11., 01.12., 15.12., 29.12.);

odpady segregowane: - sobota 12.11.2016; - czwartek (13.10., 27.10., 24.11., 08.12., 22.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ							
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	
						1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11	
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18	
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25	
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					26	27	28	29	30	31		
31																					

odpady zmieszane

odpady segregowane

UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej w tej godzinie w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia.

Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości, z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują

Szczepienia dla seniorów

1 września ruszył program bezpłatnych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Ustka, którzy

ukończyli 60 rok życia. Szczepienia będą realizowane w miesiącach wrzesień – listopad. Iniekcji będą do-

konywać pielęgniarki w przychodni w Zaleskich, w Bałamątku oraz przy ul. Kopernika w Ustce.

Czas złożyć wniosek, by otrzymać zasiłek

Od września w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustce przyjmowane są wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy 2016/2017.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 30 września, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od 1 października do dnia 30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 31 grudnia 2016 roku.

Gmina pozyskuje drogą elektroniczną dane o dochodach z Ministerstwa Finansów oraz dane o składce na ubezpieczenie zdrowotne za 2015 rok. Do wniosku należy zatem dołączyć: zaświadczenie komornika sądowego o wysokości alimentów wyegzekwowanych w 2015 roku (jeśli dotyczy) i zaświadczenie o wysokości stypendium otrzymanego w 2015 roku (jeśli dotyczy).

Podstawą do nabycia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego jest spełnienie kryterium dochodowego, które w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 674 zł netto. Jeśli członkiem rodziny jest dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, kryterium dochodowe wynosi 764 zł netto na członka rodziny.

Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustce lub do pobrania na stronie: www.gops.ustka.pl.

Dodatkowych informacji dotyczących świadczeń rodzinnych udzielają pracownicy GOPS w Ustce, nr tel. 59 814 71 97. Wniosek należy składać w GOPS w Ustce, ul. Dunina 24, od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 do 15.30, pokój nr 15.

Natomiast już od sierpnia można składać wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2016/2017. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 października, ustalenie prawa do

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada 2016 roku. Do wniosku należy dołączyć: zaświadczenie komornika sądowego o bezskuteczności egzekucji za ostatnie dwa miesiące oraz zaświadczenie komornika sądowego o wysokości alimentów wyegzekwowanych w 2015 roku i zaświadczenie o wysokości stypendium otrzymanego w 2015 roku (jeśli dotyczy).

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725 zł.

Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustce lub do pobrania na stronie: www.ustka.ug.gov.pl, w zakładce „Jak załatwić sprawę” oraz na stronie: www.gops.ustka.pl w zakładce fundusz alimentacyjny: pliki do pobrania. Wszelkich dodatkowych informacji dotyczących świadczeń z funduszu alimentacyjnego udzielają pracownicy GOPS w Ustce, nr tel. 59 814 71 97, wew. 200.



Firma Usługowa

Radosław Kozak

Wywóz nieczystości płynnych

Posiadamy samochody asenizacyjne o pojemności: 10 m³ oraz 12 m³. Usługi asenizacyjne wykonujemy profesjonalnie, terminowo i dokładnie na terenie Gminy Ustka.

Podejmujemy się stałej współpracy lub jednorazowych zleceń. Świadczymy usługi dla firm, instytucji i klientów indywidualnych. Dbamy o środowisko oraz o Państwa komfort posiadania zabudowanych zbiorników na szambo.

Cena za usługę 120 zł

* wywóz szamba z przydomowych oczyszczalni zbiorników * oczyszczanie i opróżnianie

WYSTAWIAMY RACHUNKI, F-VAT NIP 839-25-17-729

kom: 508 76 93 92 REGON 222130216

e-mail: rk.kozak@wp.pl Numer konta: 32 1020 4649 0000 7402 0051 6971